»نوعصـرِ آگاهـیْ و شـکوه اش« شـروع می کنم.

در ماه های آینده احتمالا یادداشت هایی در ادامه به این دفتر اضافه خواهد شد.

رضا منصوری- اسفند ۱۴۰۰
ایران من، ۱-۷، در هشت جلد، انتشارات دیبایه/ فرهنگان، تهران، ۱۴۰۰. ۱

آنومی واژه ای است که اول بار دورکم در اواخر قرن ۱۹/۱۳ در علوم اجتماعی به کاربرد )تقسیم کار در جامعه، 2
۱۸۹۳/۱2۷2( برای رساندن مفهومی که حالتی را بیان کند از عدم تعادل اجتماعی که در آن سلسله مراتب
ارزش ها متاشی می شود و هیچ نظم و قاعده ای ندارد. چون معادل هایی مانند بی نظمی و بی هنجاری را

مناسب ندیدم نوواژهء اهَنجاری را جعل کردم.

عبور از سندرم
پیشگفتار ویراست دوم

عبور از سندرم
۵. امُّت و ملّت30

بالجمله چون اساس علم را بر بنیاد صحیح محکم … مطالب علمیه
را تعمیم دادند و افکار و اذهان و مقالات و اقلام را آزادی دادند.
دانستند تا عدل و مساوات و درستی و محبت هموطنان و
هم مذهبان نباشد هیچ قوم زنده نمی شود.
بستان الحق، کتاب مملکت داری
شیخ ابراهیم زنجانی3۱
اوائل سنهء ۱3۲3 هجری/ ۱۹0۵ میلادی

۱.۵ درامد
در چنـد مقالـه و یادداشـت در ایـن ۵ سـال گذشـته از انسـان ایرانـی و جهـش آن صحبـت
کـرده ام، از ملتـی در حـال تشـکیل، تفکیـک شـده از امّـت، و از مُدرنیّـت ایرانـی کـه منحصر
بـه فـرد خواهـد بـود۳2. رویداد های یکی دو سـال گذشـته این انسـان ایرانـی را و نقش ملّت
و امّـت را کمـی روشـن تر کـرده.

از همیـن نقدْ نسـبیت عام اینشـتین ابـداع شـد. از دل این
نسـبیت در دهـهء هشـتاد جی پـی اس بـا دقـت بالا بـرای ناوبری زمینـی و دریایـی و فضایی
به وجـود آمـد. همیـن مـاخ عـدد مـاخ را ابـداع کـرد که نقـش عمـده در سـرعت های زیاد و
مـوج شـوکی دارد. بـه عکـس مـوج شـوکی روبـه رو کـه او در سـال ۱26۷/ ۱۸۸۸ از پرتاب تیر

در عکـس سـمت چپ
شـیئ نورانـی داخـل مربـع همان منظومه ای اسـت کـه از آن صحبت می کنیـم در طیف پرتو
x. ایـن منظومـه در عکـس سـمت راسـت در طیـف مرئـی رؤيت پذیـر نیسـت. ایـن روشـی
اسـت بـرای کسـب اطاعـات مفیـد در شـناخت جرمـی آسـمانی. عکـس زیر هم تلسـکوپ

چانـدرا را نشـان می دهـد کـه در سـال ۱۳۷۸/ ۱۹۹۹ پرتـاب شـده و هنـوز کار می کنـد.

می شـوید؟ کیهـان شـناخت بـرای لازم فناوری هـای پیچیدگـی و دقت هـا ایـن متوجـه
مقایسـه کنیـد بـا برخـی بی دقتی هـا، یـا دقت های بی معنـی از دیـد فیزیک که همـه روزه در
ایـران شـاهدش هسـتیم.